9 « Distinguere inter illam generationem, et hanc processionem nescio, non valeo, non sufficio 1 D. August. lib. II, alias III, contr. Maxim., c. 14, n. »

16 « Talis est homo creatus, ut et peccare et non peccare posset propria voluntate, ac propterea in eo digne punitus est voluntariæ prævaricationis lapsus : quia nulla fuit ad peccandum naturali carnis, aut animæ necessitate compulsus. » S. Fulg., De

veniente. Sed et propinquitatem, et similitudinem A  
 amisit, dum se inobedientiæ malo subiecit : » Ab  
 hac extrema calamitate placuit Deo in sua miseri-  
 cordia infinito hominem per Filium suum unigeni-  
 tum humana carne indutum eripere, et qui angelis  
 prævaricatoribus non pepercerat, saluti hominis  
 prospicere dignatus est. (11) Hujus magni mysterii,  
 et sacramenti plures in primis patriarchis figuræ  
 præcesserunt, ut veritas promissi Reparatoris ad-  
 ventus, tot ante sæcula prænuntiata, et præsignata,  
 fidem, et spem redemptionis apud homines obtine-  
 ret. Primum, Abelem a fratre Caino interemptum  
 dixit Bruno comment. in Genes. p. 14, col. 1, Chri-  
 stum significare a fratribus suis nempe Judæis cru-  
 cifixum. Secundo, Jacob Christum repræsentavit.  
 « Advenit Jacob, inquit p. 32, col. 2, advenit Chri-  
 stus; sed quomodo? Vis audire quomodo? hædorum  
 pellibus involutus, id est in similitudine carnis pec-  
 cati. Exinanivit enim se formam servi accipiens, etc.  
 Hoc enim fuit primum hominis indumentum, quando  
 primus homo de paradiso expulsus est. Tali igitur  
 veste indutus venit Christus, ferens secum duos  
 hædos optimos : alterum pro peccato, et alterum  
 in holocaustum, carnem videlicet, et sanguinem  
 suum : his etenim peccatum originale, solvitur, et  
 Deus ab indignatione placatur. » Tertio, pro symbolo  
 Christi intellexit A. N. lapidem super quem ipse  
 Jacob dormivit. « Lapis ille, ait, super quem Jacob  
 dormivit, Christus est, qui pluribus in locis lapis  
 vocatur. Super ejus pectus quoque Joannes evan-  
 gelista recubans, non minoram quam Jacob videre  
 meruit, » p. 32, col. 1. Et iterum p. 34, col. 1, de  
 de eodem lapide dicit : « Ille etenim lapis Christi  
 carnem significabat, in quo omnis plenitudo divini-  
 tatis habitabat corporaliter. De quo scriptum est :  
*Sapientia ædificavit sibi domum* Prov. 1, 9, carnem  
 scilicet, quam assumpsit, quia Verbum caro factum.  
 Quarto, Josephum etiam Christum præmonstrasse  
 asserit p. 39, c. 1. Joseph enim, inquit qui *accrescens*  
 interpretatur, Christum significat, cujus regnum,  
 et imperium tantum crevit, ut mundum imple-  
 ret universum. » Quinto, duplici in loco Moysen Christi  
 typum gessisse dixit S. Bruno; in comment. enim ad  
 Exod., cap. 11, pag. 48, col. 2. « In diebus illis,  
 egressus est Moyses ad fratres suos, viditque affli-  
 ctionem eorum. Vidit autem et virum Ægyptium  
 percutientem quemdam Hebræum, quem ipse occi-  
 dens abscondit sabulo. Similiter et Christus Domi-  
 nus noster, veniens in hunc mundum, multos Ægyptios,  
 id est malignos spiritus interfecit, virtute privavit,  
 atque de obsessis corporibus ejecit. » Ad  
 caput autem xxiv ejusdem Exodi pag. 84, col. 1,  
 hæc habet : « Moyses enim legislator, et Dei populi  
 prædest. et grat., c. 2.